
 
 

EESTI LINNADE JA VALDADE LIIDU JUHATUSE 

KOOSOLEKU PROTOKOLL nr 8 

 

Tallinnas 28.10.2025 ELVL Büroos ja Teamsis. 

Algus kell 11.00 ja lõpp 11.45 

Koosoleku juhataja: Urmas Klaas 

Protokollija: Marliis Rettau 

 

Juhatuse liikmetest osalesid: Urmas Klaas (Tartu Linnavalitsus), Andres Laisk (Saue Vallavalitsus), 

Taavi Aas (Põltsamaa Vallavalitsus), Maris Toomel (Jõhvi Vallavalitsus), Ingvar Saare (Lääneranna 

Vallavalitsus), Kaarel Oja (Tallinna Linnavalitsus), Lauri Luur (Tori Vallavalitsus), Georg Pelisaar 

(Põlva Vallavolikogu). 

Puudusid: Irina Talviste (Pärnu Linnavalitsus), Mihkel Juhkami (Rakvere Linnavolikogu), Imre 

Jugomäe (Mulgi Vallavolikogu), Priit Lomp (Kastre Vallavalitsus), Kurmet Müürsepp (Antsla 

Vallavalitsus). 

Kutsutud: Andrus Jõgi (Reginaal- ja põllumajandusministeerium). 

 

OTSUSTATI kinnitada järgmine päevakord: 

1. Toetusfondivahendite üleviimine tulubaasi alates 01.01.2027. a.   

Ettekandjad: Andres Laisk ja Andrus Jõgi  

2. Info ELVL osalemisest Euroopa Komisjoni poolt finantseeritavates rahvusvaheliste 

projektide taotlusvoorudes.  

Ettekandja: Rait Pihelgas, asedirektor 

 

Päevakorrapunkt 1 

Toetusfondivahendite üleviimine tulubaasi alates 01.01.2027. a.   

Alustuseks tegi Andres Laisk ülevaate senisest tööprotsessist ja töörühma seisukohtadest ning seejärel 

tutvustas Andrus Jõgi Regionaal- Põllumajandusministeeriumist reformi ajakava ja ülemineku 

mehhanisme.  

Reformi rakendamiseks peab eelnõu olema Riigikogus vastu võetud 2026. a esimese poolaasta lõpuks, 

et omavalitsused saaksid 2027. eelarveid planeerida. Kooskõlastusring algab 2025.aasta lõpus. 

Ettekandest tuli välja, kuidas enamik toetusfondi komponente on aastate jooksul indekseerimata (nt 

õppevahendite toetus fikseeriti 2011.a, teede toetus sama tasemel alates 2013, koolilõuna tõusnud vaid 

korra 2018, huvitegevuse toetus , mis loodi 2018.aastast 14,25 mln eurot, on tänaseks mitme kärpe 

tulemusena langenud 9,25 mln eurole jne). Võrdluseks KOV tulumaks ja SKP on kasvanud perioodil 

2025 vs 2016 vastavalt 117% ja 89%. 



 
 

OTSUSTATI: Toetada ELVL-i rahanduse ja maksupoliitika töörühma ettepanekut toetusfondi 

vahendite üleandmisel kohalike omavalitsuste tulubaasi 0,37 protsendipunktilise tulumaksu tõusuga 

selliselt, et ühelgi kohalikul omavalitsusel ei teki negatiivset tulemit ja Vabariigi Valitsus eraldab 

täiendavalt 3,1 mln eurot kompenseerimiseks.  

 

Päevakorrapunkt 2 

Info ELVL osalemisest Euroopa Komisjoni poolt finantseeritavates rahvusvaheliste projektide 

taotlusvoorudes. 

Rait Pihelgas tegi ülevaate liidu välisprojektidest. ELVL osaleb partnerina EK teadusprogrammi 

HORIZON projektitaotluses RESCUE - “Rural Community Revitalizing Network“. RESCATE 

projekt keskendub Euroopa maapiirkondade demograafilistele väljakutsetele, nagu elanikkonna 

kahanemine ja vananemine. Projekti eesmärk on toetada maapiirkondi üleminekul jätkusuutlikule 

arengule, parandada sealsete inimeste elukvaliteeti ning muuta need piirkonnad atraktiivsemaks. 

Eesmärke püütakse saavutada strateegiate, innovaatiliste lahenduste ja avatud konkursi kaudu, mis on 

suunatud just kohalikele vajadustele. Projektis osaleb kümme Euroopa riiki, ELVL kohalikuks 

partneriks projektis on SA Järvamaa ja pilootalaks sai valitud Järva vald. Taotlus esitati 16 septembril. 

Taotluse rahastamine peaks selguma mais 2026. 

Veel osales ELVL partnerina EL LIFE CET programmi projektitaotluse IMPRESSIVE DECARB 

ettevalmistamises. Projekti eesmärk on toetada linnu ja regionaalasutusi, andes neile vajalikud 

võimekused ja oskused, et ellu viia integreeritud dekarboniseerimise plaane ja strateegiaid puhta 

energia üleminekuks. Projektikonsortsiumis on neli riiki, Eestist on projektipartneriks veel TREA ja 

Eesti omavalitsustest osalevad Rapla ning Saku vallad. Taotlus esitati: 23 september 2025. 

Samuti osales ELVL partnerina INTERREG Baltic Sea Region alamprogrammi projektitaotluse 

BAME – “Baltic Mussel Economy – network building and value-added products development” 

ettevalmistamises. Sinimajandusprojekt BAME lahendab Läänemere rannikukogukondade probleemi, 

kus keskkonnaprobleemid ja kalavarude vähenemine on pärssinud majanduslikku arengut. Selle 

asemel, et investeerida kallisse taristusse, keskendub projekt peamise takistuse ületamisele: usalduse ja 

koostöövõrgustiku loomisele teadlaste, VKE-de ja omavalitsuste vahel. Projekti peamine eesmärk on 

selle võrgustiku abil kaardistada ja valideerida Läänemere karpidele uusi, inimtoiduga mitteseotud 

väärtusahelaid, valmistades nii ette pinnase tulevasteks investeeringuteks. Juhtpartner on Eesti 

Maaülikool, lisaks on partnerid veel Saksamaalt ja Soomest. Taotlus esitati: 8. oktoober 2025 

OTSUSTATI: Võtta informatsioon teadmiseks. 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/       /allkirjastatud digitaalselt/ 

Urmas Klaas         Marliis Rettau 

koosoleku juhataja        protokollija 

 

 


